医保等在内的薪酬福利体系，从未拖欠职工工资和社保五险一金的缴纳。同时为员工提供安全、舒适的工作环境，关注员工

身心健康，组织与员工座谈、文艺汇演等各项业余活动，组织“信质大讲堂”等培训活动。B.供应商、客户权益：公司一直坚

持“客户至上”原则，为客户提供优质的产品与服务，加强与客户等沟通合作，实现互惠共羸，严格把控产品质量，注重产品

安全。

   3 环境保护：公司高度重视环境保护工作，积极开展节能减排活动，采用ISO14000环境管理体系，健全环境管理的一系

列制度，努力实现企业与自然的和谐相处。深入开展技术改造，推行结构优化升级，执行大气污染物综合排放标准。

   4 分红回报：公司认为在保证公司稳健发展的同时，加强对投资者的回报是义不容辞的责任，公司积极响应中国证监会

倡导的“现金分红”号召，遵守上市之初所做的承诺，公司上市后每年进行分红，累计现金分派12,320.62万元，占总募集资金

的24.94%。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年11月22日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于公司购买设备并授权董事长签署相关合同的议案》：同意

授权董事长在不超过1,400万欧元(折合人民币10,320万元)金额的前提下，与Elmotec Statomat Vertriebs GmbH 签署正式相关

合作协议，共同研发生产线，以供应合格的扁线发电机定子总成和扁线驱动电机定子总成。截止本报告公告日，公司已支付

200万欧元，该事项尚处于前期研发阶段。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年7月28日公司召开的第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于对全资子公司信质电机(长沙)有限公司增资的议

案》：同意公司以自有资金及募集资金对全资子公司信质电机(长沙)有限公司增资3,000万元，增资完成后，其注册资本将增

至5,000万元。该事项已于2016年8月底办理完成，并于9月1日进行了公告；

2016年10月24日在公司三季度报告中公告：公司控股子公司苏州艾麦电子科技有限公司(下称"苏州艾麦")少数股东胡岗先生

与李永瑞先生签署了股权转让协议，并办理了工商登记变更。此次变更，不影响公司对苏州艾麦的权益变动。同时，苏州艾

麦因为股东变更、租赁及合作等各方面原因，预计将迁址台州。该事项已于2016年11月25日进行了公告。

信质电机股份有限公司 2016 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,577,905 7.64%   26,139,701 26,139,701 56,717,606 14.18%

3、其他内资持股 30,577,905 7.64%   26,139,701 26,139,701 56,717,606 14.18%

   境内自然人持股 30,577,905 7.64%   26,139,701 26,139,701 56,717,606 14.18%

二、无限售条件股份 369,442,095 92.36%   -26,139,701 -26,139,701 343,302,394 85.82%

1、人民币普通股 369,442,095 92.36%   -26,139,701 -26,139,701 343,302,394 85.82%

三、股份总数 400,020,000 100.00%   0 0 400,020,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期其他增减变动系公司董监高锁定股及董监高离职锁定影响所致

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

尹兴满   40,500,000 40,500,000 董监高锁定股
根据高管股份限售

相关规定执行

尹巍   7,537,500 7,537,500 董监高锁定股
根据高管股份限售

相关规定执行

叶小青 16,875,000 16,875,000   董监高离职锁定期满 2016 年 12 月 23 日

信质电机股份有限公司 2016 年年度报告全文

34

尹强 5,625,000 5,625,000   董监高离职锁定期满 2016 年 12 月 23 日

项兆先 8,077,905  602,201 8,680,106 董监高离职锁定
根据高管离职股份